



Vlaams
Parlement

ingediend op **632** (2020-2021) – Nr. 2
3 maart 2021 (2020-2021)

Tekst aangenomen door de plenaire vergadering

van het voorstel

van Liesbeth Homans

tot wijziging van het Reglement
van het Vlaams Parlement,
wat betreft het overleg tussen het Uitgebreid
Bureau en de commissievoorzitters,
de mondelinge toelichting bij en mondelinge
verslaggeving over voorstellen en ontwerpen
en de spreektijden bij de behandeling
van vragen om uitleg

Documenten in het dossier:
632 (2020-2021) – Nr. 1: Voorstel tot wijziging van het Reglement

verzendcode: PAR

Artikel 1. In artikel 15, 3, van het Reglement van het Vlaams Parlement wordt het woord "viermaal" vervangen door de woorden "minstens tweemaal".

Art. 2. In artikel 35 van hetzelfde reglement wordt punt 2 vervangen door wat volgt:

"2. De commissie is verplicht om personen en instellingen als bedoeld in punt 1, uit te nodigen en te horen of om hun om documentatie, voorlichting of medewerking te verzoeken, als ten minste vijf van haar aanwezige stemgerechtigde leden daarom verzoeken onmiddellijk aansluitend op de mondelinge toelichting van het ontwerp van decreet door een lid van de Regering of bij de mondelinge toelichting van het voorstel van decreet of voorstel van resolutie door de indiener of indieners of, bij afwezigheid van een mondelinge toelichting, bij de aanvang van de algemene bespreking van een ontwerp of voorstel van decreet of een voorstel van resolutie."

Art. 3. In artikel 62 van hetzelfde reglement wordt punt 1 vervangen door wat volgt:

"1. Wanneer een commissie overeenkomstig artikel 39, 4, eerste lid, beslist heeft dat er mondeling verslag wordt uitgebracht, geeft de verslaggever in de plenaire vergadering een samenvatting van de opzet van het ontwerp van decreet, de standpunten die in de commissie werden ingenomen, en de uitslag van de stemmingen in de commissie."

Art. 4. In artikel 68, 8, eerste lid, van hetzelfde reglement wordt de zinsnede "artikel 62, punten 1, b) en c), en 2" vervangen door de zinsnede "artikel 62, 1 en 2".

Art. 5. In artikel 77, 2, eerste lid, van hetzelfde reglement wordt de zinsnede "artikel 62, punt 1, b) en c)," vervangen door de zinsnede "artikel 62, 1,".

Art. 6. In artikel 93, 8, van hetzelfde reglement worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede "10 minuten" vervangen door de zinsnede "5 minuten";

2° in het tweede lid wordt de zinsnede "10 minuten" vervangen door de zinsnede "5 minuten" en de zinsnede "6 minuten" door de zinsnede "4 minuten".

Art. 7. In artikel 108, 3, vijfde lid, van hetzelfde reglement wordt de zinsnede "artikel 62, punten 1, b) en c), 2 en 3," vervangen door de zinsnede "artikel 62".

Art. 8. In artikel 112, 6, van hetzelfde reglement wordt de zinsnede "artikel 62, punt 1, b) en c)" vervangen door de zinsnede "artikel 62".

Art. 9. In artikel 120, 6, van hetzelfde reglement wordt de zinsnede "artikel 62, punten 1, b) en c), 2 en 3" vervangen door de zinsnede "artikel 62".